
Contacto

Teléfono 987292285
Fax 987232756
Correo Electrónico contratacion@dipuleon.es

Dirección Postal

Plaza de San Marcelo, 6
(24002) León España
ES413

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 263/18
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-01-2019 a
las 13:26 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno de la Diputación Provincial de León
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.dipuleon.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lsV2gQjbJg8QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de transporte de los sistemas semanal y diario para los participantes del
programa Campaña de Nieve en las E.I de San Isidro y Valle de Laciana-Leitariegos, durante 2019 y 2020

Valor estimado del contrato 396.800 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 218.240 EUR.
Importe (sin impuestos) 198.400 EUR.

Clasificación CPV
60140000 - Transporte no regular de pasajeros.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: De enero a abril de 2019 y de 2020, con interrupción de las vacaciones escolares de la Semana de
Carnaval y Semana Santa. Previsiblemente los Lotes 1, 2, 3 y 4 tendrán una duración de ocho semanas y los Lotes 5, 6
y 7, de seis semanas. Todos los Lotes se desarrollarán de lunes a viernes, estando condicionado a la apertura de la
Estación en las fechas previstas.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional León
Código de Subentidad Territorial ES413

Dirección Postal

España

Adjudicar, de acuerdo con lo previsto en el art. 150.3 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector
Público, y el resto de condiciones señaladas en el Pliego regulador de la presente licitación, por haber obtenido la mayor
puntuación, a las empresas que se señala y los lotes que se indican, la contratación para el servicio de transporte
sistemas semanal y diario para participantes en la Campaña de Nieve en las estaciones invernales de San Isidro y Valle

http://www.dipuleon.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lsV2gQjbJg8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


de Laciana-Leitariegos, 2019 y 2020, por los importes que igualmente se determinan, tal como se recoge en el acta de la
Mesa de Contratación de 8 de enero de 2019, con cargo a la Aplicación 601-34153-22717, A:220189000397 (109.120 €,
año 2019) y (109.120 €, año 2020), quedando supeditada la ejecución del mismo durante el ejercicio 2020 a la existencia
de crédito adecuado y suficiente en el Presupuesto de dicho año, con un plazo de ejecución de dos años, de enero a abril,
con interrupción durante la semana de Carnaval y de Semana Santa, con posibilidad de prórroga por dos años más, de
año en año:
- Lote I/Grupo I, Sistema Diario en la Estación de San Isidro-Zona Salencias, a la empresa Hermanos Vivas Santander,
SA (A-24004871), por haber obtenido 70 puntos, por un precio unitario de 319,95 € + 10% del IVA y hasta el importe
máximo de 38.720 € (presupuesto base de licitación). Las matrículas de los vehículos ofertados son: 1º: 0366-GZL y 2º:
1762-KHZ.
- Lote II/Grupo II, Sistema Diario en la Estación de San Isidro-Zona Salencias, a la empresa UTE Autocares Castilla León,
SAU (A-24037905)-Alianza Bus, SLU (B-83245480), por haber obtenido 69 puntos, con un precio unitario de 319,99
€+10% del IVA y hasta el importe máximo de 38.720 € (presupuesto base de licitación). Las matrículas de los vehículos
ofertados son: 1º: 4092-GMZ y 2º: 2422-JGM.
- Lote III, Sistema Diario en la Estación de San Isidro-Zona Riopinos, a la empresa Hermanos Vivas Santander, SA
(A-24004871), al haber obtenido 56,50 puntos, por un precio unitario de 349,95 €+10% del IVA, y hasta el importe máximo
de 38.720 € (presupuesto base de licitación). Las matrículas de los vehículos ofertados son: 1º: 5931-GPR y 2º:
2404-GPZ.
- Lote IV, Sistema Diario en la Estación Valle de Laciana-Leitariegos, a la empresa Iacobus Vía, SLU (B- 27397744), al
haber obtenido 70 puntos, por un precio unitario de 335,00 €+10% del IVA y hasta el importe máximo de 38.720 €
(presupuesto base de licitación). Las matrículas de los vehículos ofertados son: 1º: 5922-KRM y 2º: 9197-HKR.
- Lote V, Sistema Semanal Estación de San Isidro-Zona Salencias, a la empresa Blas Fernández, SL (B- 24260713), al
haber obtenido 70 puntos, por un precio unitario de 1.280 €+10% del IVA y hasta el importe máximo de 21.120 €
(presupuesto base de licitación). Las matrículas de los vehículos ofertados son: 1º: 3713-JVP y 2º: 6441-HMP.
- Lote VI, Sistema Semanal Estación de San Isidro-Zona Riopinos, a la empresa Autos Pelines, SA (A- 24012718), al
haber obtenido 70 puntos, por un precio unitario de 1.375,00 €+10% del IVA y hasta el importe máximo de 21.120 €
(presupuesto base de licitación). Las matrículas de los vehículos ofertados son: 1º: 7167-JDK y 2º: 1562-KPW.
- Lote VII, Sistema Semanal en la Estación Valle de Laciana-Leitariegos, a la empresa Autos Pelines, SLU (A- 24012718),
al haber obtenido 70 puntos, por un precio unitario de 1.450 €+10% del IVA y hasta el importe máximo de 21.120 €
(presupuesto base de licitación). Las matrículas de los vehículos ofertados son: 1º: 4404-HMG y 2º: 7999-JZG.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 7

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 7
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 7

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Lote 1 (Estación Invernal de San Isidro - Zona Salencias – Sistema Diario) estará
compuesto por 50 escolares, dos profesores acompañantes y dos monitores de tiempo libre.

Presupuesto base de licitación
Importe 38.720 EUR.
Importe (sin impuestos) 35.200 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional León
Código de Subentidad Territorial ES413

Dirección Postal

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f2468226-9f38-4a32-94ba-5cc80c390cb1


Dirección Postal

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Modernidad de los vehículos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 

España

Adjudicado

Adjudicatario

HERMANOS VIVAS SANTANDER, S.A.
NIF A24004871
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 319,95 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 351,94 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la oferta económicamente más ventajosa.
Fecha del Acuerdo 11/01/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 DIAS DESDE QUE SE REMITA LA NOTIFICACIÓN Y SIMULTÁNEAMENTE SE PUBLICA LA
ADJUDICACIÓN EN EL PERFIL DEL CONTRATANTE DEL ÓRGANO DE CONTRATACIÓN

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

TARCYL



Lugar

Diputación Provincial de León

Dirección Postal

Plaza San Marcelo, 6
(24071) León España

Apertura sobre oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 23/11/2018 a las 12:00 horas

Plaza de la Catedral, 5
(49001) Zamora España

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado Al ser de una necesidad inaplazable su desarrollo
Tramitación del Gasto Anticipada
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Manual
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 7
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 7

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 14/11/2018 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/11/2018 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=u6CYIBYQgfMSugs tABGr5A%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 31/10/2018

Identificador de publicación 2018/S 212-485480
Fecha de publicación 03/11/2018
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:485480-2018:TEXT:ES:HTML

ID 0000003582290 |  2019-028964 | Tue, 15 Jan 2019 13:27:00:242 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
106312363628074692785215569974820678598 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=u6CYIBYQgfMSugstABGr5A%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:485480-2018:TEXT:ES:HTML

